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STAZIONE RADIO IN SERVIZIO DI RADIOAMATORE

partner non

IX GIOCHI PARALIMPICI INVERNALI TORINO 2006 commerciale

istituiscono il

Manifestazione a carattere tecnico - sportivo a cui partecipano tutti i radioamatori ed SWL del mondo.
FINALITA’ DEL DIPLOMA: creare una maggiore sensibilizzazione ed interesse verso i Giochi Paralimpici,
siano essi invernali che estivi — IX Giochi Paralimpici Torino 2006 dal 10 al 19 marzo 2006, in particolare
vuole offrire una ulteriore opportunita di far conoscere le attivita sportive praticate dai disabili nonché la
possibilita per i disabili di una ulteriore opportunita di integrazione non solo sociale ma anche fisica, terapeutica
e ricreativa, esaltando i benefici che si possono trarre nel praticare le attivita sportive, non solo quelle di tipo
agonistico.

Le tecnologie ed apparecchiature sperimentate nell’attivita di radioamatore o nell'attivita di radioascolto svolta
dai disabili trovano poi applicazione pratica e sono messe a disposizione della collettivita per il superamento
del’handicap.

IL “DIPLOMA GIOCHI PARALIMPICI TORINO 2006” HA DECORRENZA DAL 1° GENNAIO 2000, DI TIPO PERMANENTE,

con il Patrocinio gratuito di: REGIONE PIEMONTE, C0.RE.COM — Comitato Regionale Comunicazioni Piemonte, PROVINCIA DI TORINO, COMUNE DI TORINO.
e la collaborazione di: Comune Torino Informa disAbile www.comune.torino.it/pass/php/1/homenew.php, CDD Centro Diurno Disabili-Giaveno TO

TP-RST Associazione accreditata dal Comitato IX Giochi Paralimpici Invernali Torino 2006 tra i Partner non commerciali.

REGOLAMENTO

| QSO/HRD per questo Diploma si intendono validi solo a decorrere dal 1 gennaio 2000.
PARTECIPANTI: La partecipazione ¢ aperta agli OM e SWL di tutto il mondo
BANDE: HF 10,15,20,40 e 80 metri ¢ Warc - VHF (6 e 2 metri); nel rispetto del band plan e delle leggi vigenti.
MODI: CW, SSB, modi digitali (RTTY, SSTV,PSK31, etc.), FM (solo 10 metri).
Non sono validi i contatti via ripetitore o in modalita mista cavo-etere (EchoLink, e-QSO, etc.).

MODALITA, PER AVERE DIRITTO AL DIPLOMA
DiPLOMA HF OCCORRE AVERE COLLEGATO:
o stazioni di radioamatore presenti nei Country di svolgimento dei Giochi Paralimpici (16 country):
AUSTRALIA, AUSTRIA, CANADA, FRANCIA, GERMANIA, GRAN BRETAGNA, GIAPPONE, GRECIA, ISRAELE, ITALIA, KOREA SUD,
NORVEGIA, OLANDA, SPAGNA, STATI UNITI, SVEZIA. e n. 1 QSO con Radioamatore della Regione Piemonte.
Sostituisce un Country mancante, per non piu di tre Paesi differenti, il qso effettuato con il nominativo speciale II1TPG
DiPLOMAVHF (6 METRI) PER STAZIONI EUROPEE:
e n. 10 Country di svolgimento dei Giochi Paralimpici in Europa e n. 1 gso con Radioamatore della Regione Piemonte.
Sostituisce un Country mancante, per non piu di tre Paesi differenti, il qso effettuato con il nominativo speciale II1TPG;
DIPLOMA VHF (2 METRI):
e n. 5 Country di svolgimento dei Giochi Paralimpici in Europa e n. 1 gso con Radioamatore della Regione Piemonte.
Sostituisce un Country mancante per non piu di tre Paesi differenti, il qso effettuato con il nominativo speciale II1TPG;

IL NOMINATIVO II1TPG ATTIVO NEL 2004 E 2005 DURANTE I PRE E TEST EVENT
E DAL 01.01 AL 31.03.2006 PER I IX GIOCHI PARALIMPICI INVERNALI DI TORINO 2006;

PER OTTENERE IL DIPLOMA ALLEGARE:

- estratto del Log completo in ogni sua parte (si ricorda che gli SWL debbono indicare sempre due nominativi per
ogni ascolto, la stazione ascoltata e quella lavorata dalla medesima) con attestazione di due radioamatori a
conferma della conformita del Log.

- Le decisioni del’Award e del Tecnical Manager sono finali e inappellabili.

- Rilasciato a richiesta con rimborso spese di spedizione pari a Euro 5 o IRC 3 o US$ 5, in busta chiusa -
affrancata convenientemente, con indicazione del mittente ed inviate a:
IZ1CCE Carlo SOBRITO, PARALYMPIC AWARD - Via I° Maggio 9 — 10051 AVIGLIANA (TO) ITALY.

Ulteriori informazioni award@ii1tpg.it o iz1cce.to@tin.it- info attivita: www.ii1tpg.it
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Tabella riepilogo informazioni relative allo svolgimento dei Giochi paralimpici dall’istituzione ad oggi,
invernali ed estivi (fonte IPC International Paralympic Committee)

Location

Ormnskoldsvik
SVEZIA

Geilo,
NORVEGIA

Innsbruck
AUSTRIA

Innsbruck
AUSTRIA

Tignes-
Albertville
FRANCIA

Lillehammer
NORVEGIA

Nagano
GIAPPONE

Salt Lake City
STATI UNITI

Location

Rome,
ITALIA

Tokyo,
GIAPPONE

Tel Aviv,
ISRAELE

Heidelberg,
GERMANIA

Toronto,
CANADA

Arnhem,
OLANDA

Stoke
Mandeville, GB
& New York,
STATI UNITI

Seoul,
KOREA

Barcelona,
SPAGNA

Atlanta,
STATI UNITI

Sydney,
AUSTRALIA

Athene
GREECE

Winter Games Overview - Giochi Paralimpici Invernali

Disabilities included

Blind, Amputee

All locomotor disabilities

All locomotor disabilities

All locomotor disabilities

All locomotor disabilities

All locomotor disabilities

All locomotor disabilities

All locomotor disabilities

Number

of

Countries

14

18

22

22

24

31

32

36

Number

of

Athletes

250

350

350

397

475

1000

571

416

Shared Venue
with Olympics

Highlights

Demonstration event: sledge racing

Demonstration event: Sledge down-hill racing

Demonstration event at Olympics in Sarajevo: giant
slalom; three track skiers

sit-skiing introduced as event in alpine and nordic

Demonstration event: alpine and cross-country skiing
for athletes with mental disabilites

Sledge hockey introduced

Summer Games Overview - Giochi Paralimpici Estivi

Disabilities included

Spinal injuries
Spinal injuries
Spinal injuries

Spinal injuries

Spinal injuries Amputee
Visually impaired
Les Autres

Spinal injuries Amputee
Visually impaired
Cerebral Palsy Les Autres

Spinal injuries Amputee
Visually impaired
Cerebral Palsy Les Autres

Spinal injuries Amputee
Visually impaired
Cerebral Palsy Les Autres

Spinal injuries Amputee
Visually impaired
Cerebral Palsy Les Autres

Spinal injuries Amputee
Visually impaired
Cerebral PalsyLes Autres
Intellectual Disability

Spinal injuries Amputee
Visually impaired
Cerebral Palsy Les Autres
Intellectual Disability

Number of
Countries

23

22

29

44

42

42

42

61

82

103

123

Number

of

Athletes

400

390

750

1000

1600

2500

4080

3053

3020

3195

3843

Shared
Venue with
Olympics

Highlights

First games for disabled held in same venue as
Olympic games

Wheelchair racing added

First quadripledgic competition added; demonstration
events for visually impaired

First use of specialized racing wheelchairs

Wheelchair marathon introduced

Commitment made by the Olympic Organizing
Committee to assist the Paralympic Committee

Event yet unsurpassed in organizational excellence

First world-wide sponsors



